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Por Unidade 
 

Item 

 
Descrição resumida 

Unidade 

SEDE 

Unidade 

Goiânia 

Unidade 

Macapá 

Unidade 

Natal 

Unidade 

Belém 

Unidade 

João 

Pessoa 

Unidade 

Palmas 

Unidade 

Fortaleza 

Total após 

ajuste 

 
1 

Gaveteiro volante em MDF ou MDP de 25 mm, com 03 (três) gavetas, 

435 mm X 550 mm X 680 mm, cor e tonalidade lisas a serem 

definidas, conforme catálogo do fabricante. 

 
61 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 

96 

 

2 

Armário baixo fechado em MDF ou MDP 25 mm, com 02 (duas) 

prateleiras, 01 m altura X 0,5m profundidade X 0,8 m largura, base 

metálica, cor e tonalidade lisas a serem definidas, conforme catálogo 

do fabricante. 

 
52 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
80 

 
3 

Armário alto fechado em MDF ou MDP 25 mm, com 05 (cinco) 

prateleiras, 1,6 m altura X 0,4m profundidade X 0,9 m largura, base 

metálica, cor e tonalidade lisas a serem definidas, conforme catálogo 

do fabricante. 

 
60 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
88 

 
4 

Mesa de reunião circular, tampo em MDF ou MDP com (mínimo) de 

25 mm, estrutura metálica, altura 74 cm, 120 cm diâmetro, cor e 

tonalidade lisas a serem definidas, conforme catálogo do fabricante. 

 

16 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 30 

 

5 

Mesa plataforma simples, formato retangular, MDF ou MDP, 140 X 70 

X 74 cm. Mesa completa, incluindo 02 pés pedestal tipo trave em aço 

e calhas verticale horizontal e painel suspenso, cor e tonalidade lisas a 

serem definidas, conforme catálogo do fabricante. 

 
85 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
120 

 
6 

Mesa plataforma simples, formato retangular, MDF ou MDP, 160 X 70 

X 74 cm. Mesa completa, incluindo 02 pés pedestal tipo trave em aço 

e calhas verticale horizontal e painel suspenso, cor e tonalidade lisas a 

serem definidas, conforme catálogo do fabricante. 

 
85 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
120 

 
7 

Módulo (mesa) plataforma de acoplar simples, MDF ou MDP, 140 X 

70 X 74 cm, Mesa completa, com 01 pé pedestal tipo trave em aço e 

calhas verticale horizontal e painel suspenso, cor e tonalidade lisas a 

serem definidas, conforme catálogo do fabricante. 

 
25 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 

60 

 
8 

Módulo (mesa) plataforma de acoplar simples, MDF ou MDP, 120 X 

70 X 74 cm, Mesa completa, com 01 pé pedestal tipo trave em aço e 

calhas verticale horizontal e painel suspenso, cor e tonalidade lisas a 

serem definidas, conforme catálogo do fabricante. 

 
25 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 

60 

 

9 

Módulo (mesa) plataforma de acoplar dupla, MDF ou MDP, 140 X 140 

X 74 cm, Mesa completa, com 01 pé pedestal tipo trave em aço e 

calhas verticale horizontal e painel suspenso, cor e tonalidade lisas a 

serem definidas, conforme catálogo do fabricante. 

 
20 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
- 

 
50 

 
10 

Pé pedestal, tipo trave, plataforma simples de acoplar, 50 x 50 x 1,5 

cm. Medidas largura 69 cm, altura 70,5 cm, em aço, regulagem de 

altura em nylon. 

90 10 10 10 5 5 5 5 140 

 

11 

Pé pedestal, tipo trave, plataforma dupla de acoplar, 50 x 50 x 1,5 cm. 

Medidas largura 139 cm, altura 70,5 cm, em aço, regulagem de altura 

em nylon. 

35 5 5 5 5 5 5 5 70 
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Estimativa Anual de móveis - Codevasf 2021 - Grupo II 

Órgão: CODEVASF 
 

 

Por  Unidade 
 

Item 
 

Descrição resumida 
Unidade 

SEDE 

Unidade 

Goiânia 

Unidade 

Macapá 

Unidade 

Natal 

Unidade 

Belém 

Unidade 

João 

Pessoa 

Unidade 

Palmas 

Unida

de 

Fortalez

a 

 
Tota

l 

 
16 

Poltrona (cadeira) giratória espaldar alto com braços e base 

reguláveis, altura mínima 50 cm, base mínima :espessura 10,5 cm X 

largura 49 cm X, profundidade 46 cm, revestimento em tecido 

poliéster azul royal. 

 
80 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
150 

17 

Cadeira fixa com espaldar baixo, medidas do encosto 50 cm altura X 

46 cm de largura, base mínima : largura 49 cm X, profundidade 47 

cm, revestimento em tecido poliéster azul royal. 

65 5 5 5 5 5 5 5 100 

 

18 

Sofá 03 (três) lugares, revestido em PU e PVC, estrutura em madeira, 

espuma alto conforto, dimensões : 190 cm largura X 80 cm 

profundidade X 83 cm altura, preto. 

13 1 1 1 1 1 1 1 20 

 
19 

Sofá 02 (dois) lugares, revestido em PU e PVC, estrutura em 

madeira, espuma alto conforto, dimensões : 150 cm largura X 80 cm 

profundidade X 83 cm altura total X 18 cm altura dos braços X 44 cm 

altura do assento, preto. 

 
3 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
10 

Total de 
móveis 

280 

Por Unidade 
 

Item 

 
Descrição resumida 

Unidade 

SEDE 

Unidade 

Goiânia 

Unidade 

Macapá 

Unidade 

Natal 

Unidade 

Belém 

Unidade 

João 

Pessoa 

Unidade 

Palmas 

Unidade 

Fortaleza 

Total após 

ajuste 

 
12 

Mesa tipo gerente 160 X 70 X 74 CM, mesa completa, incluindo 02 

pés tipo trave em aço, duas calhas (horizontal e vertical) e painel 

suspenso, cor e tonalidade amadeiradas a serem definidas, conforme 

catálogo do fabricante. 

 
16 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
30 

13 
Armário credenza, 160 X 70 X 74 cm, 04 portas, acabamento 

amadeirado. 
16 2 2 2 2 2 2 2 30 

 
14 

Painéis Divisores suspensos para plataforma de madeira com acrílico 

ou vidro, 130 X 60 X 25/6 cm, metade MDP ou MDF e a outra metade 

(altura) em acrílico ou vidro. 

90 10 10 10 10 10 10 10 160 

15 
Armário credenza, 180 X 70 X 74 cm, 04 portas, acabamento 

amadeirado. 
16 2 2 2 2 2 2 2 30 

Total de móveis 1.164 

 


